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Kiinteistöalan Koulutussäätiö sr (KIINKO) järjestää ammatillista tutkintokoulutusta sekä ammatillista 
osaamista syventävää koulutusta kaikilla kiinteistötoimialan ja rakennuttamisen osaamisalueilla. 
Koulutuksiimme osallistuu vuosittain noin 2000 kiinteistö- ja rakennuttamisalan osaajaa. Kiitämme 
mahdollisuudesta ottaa kantaa ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteisiin.  
 
Vaikuttavuusrahoitus mittaa koulutuksen tavoitteiden saavuttamista ja on siten hyvä lisä rahoituksen 
suuntaamiseksi ja koulutuksen kehittämiseksi. Lausuntomme keskittyy opiskelijapalautteen 
kysymyksiin aikuisopiskelijan kannalta. 
 
Kysymysten ymmärrettävyys ja relevanttius aikuisopiskelijalle 
 
Rahoitukseen vaikuttavan kyselyn pitää ensisijaisesti mitata sitä, mihin oppilaitos voi vaikuttaa, 
etenkin kun kyselyyn vastaaminen oltaisiin määräämässä oppilaitoksen velvollisuudeksi. Toisekseen 
on tarkkaan pohdittava, miksi kysytään – mitä tietoa kyselyllä halutaan. Alla olevien esimerkkien 
valossa vastaajalle voi olla hieman haasteellista ymmärtää, mitä opetushallinto hakee näillä 
kysymyksillä.  
 
Aikuisopiskelijan arki, etenkin kun opiskellaan vakituisen työn ohessa, on varsin kaukana 
perustutkintoja täyspäiväisesti opiskelevan nuoren arjesta eikä opetushallinnon kielikään ole tuttua. 
Esimerkiksi ilmaisu yhteishaku/jatkuva haku on opetusalalla työskenteleville selvä, mutta ei 
välttämättä kerro riittävästi opiskelijalle siitä mitä eroa näillä on. Samoin näyttöjen aitous on termi, 
joka ymmärretään opetusalalla, mutta voi tuntua varsin kummalliselta työssäkäyvälle.  
 
Mahdollisuus opiskella ja työskennellä ulkomailla herättää kysymyksiä; työssäkäyvälle 
aikuisopiskelijalle ne riippuvat muista asioista kuin siitä oppilaitoksesta, jossa hän on täydentämässä 
osaamistaan. Myös kysymys kiusaamisesta työpaikalla voi olla paikallaan työharjoittelua 
suorittavalle, mutta vakituisessa työsuhteessa olevalle herättää kysymyksen siitä, miksi 
Opetushallitus kysyy heidän työpaikkansa asioista tällä tasolla. Kysymystä on pyritty selventämään 
viittaamalla työpaikkaan, jossa henkilö opiskelee. Järjestelmästä pitää kuitenkin tietää paljon, jotta 
tämän pystyy hahmottamaan. Rahoitukseen vaikuttavista kysymyksistä työssäkäyvän opiskelijan 
kannalta hämmentävä kysymys on kysymys 7 – mahdollisuus opiskella työpaikalla, joka on tarkoitus 
liittää erityisesti nuorisoasteen opintoihin. Tässä osa aikuisista työssä käyvistä opiskelijoista 
todennäköisesti miettii oman työpaikkansa koulutuspolitiikkaa, mikä vaihtelee työnantajittain ja on 
myös työnantajan päätettävissä.  
 
Sen sijaan esimerkiksi suoraan vaikuttavuuteen liittyvät kysymykset ja yleisarvio (25 – 28) ovat 
erinomaisia mittareita koulutuksen onnistumiselle.  
 

 Edellä mainituista syistä johtuen ehdotamme:  

• Että lomakkeessa voi vähintäänkin valita mitkä kysymykset on kohdistettu nuorille ja mitkä 
aikuisille työssä käyville kohderyhmille 

• Että kysymysten taustat ja tarkoitukset avataan oppilaitoksille 

• Että opetushallinto informoi laajasti, mitä keinoja vastaamiseen kannustamiseen sillä olisi 
tarjolla 
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Työllisenä pysymisen merkitys rahoituksessa 
 
Aikuisten lisä- ja täydennyskoulutuksella on huomattava merkitys suomalaisten työllistyvyyteen, 
työvoiman saantiin ja työurien pidentämiseen. On tärkeää ja kannatettavaa, että työllisinä pysyminen 
ja sitä kautta työuran pidentyminen näkyy vaikuttavuusrahoituksen määräytymisessä riittävän 
suurella painoarvolla. Työllisenä pysymisen kerroin on nyt työllistyvän kerrointa matalampi.   
 

• Ehdotamme, että työllisenä pysymisen kerroin nostetaan samalle tasolle työllistyvyyden 
kanssa 
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